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Dialoggrupp 7 april 2025 – Minnesanteckningar 
Deltagare 

Förtroendevalda: 

Ivonny Falk, ordförande barn- och utbildningsnämnden (KD) 

Gundega Hallinder, ledamot barn- och utbildningsnämnden (V) 
Therese Magnusson, ledamot barn- och utbildningsnämnden (S) 

Tjänstepersoner: 

Katarina Holmsten, skolchef 

Mikael Johansson, rektor anpassad grundskola, elevhälsochef 

Annie-Frid Johansson rektor Finnerödja skola och Saltängsskolan 

Jonna Pettersson, rektor förskolor 

Johan Parmbäck, rektor Centralskolan 

Linda Larsson, kvalitetsutvecklare 
Ann-Britt Lindahl, sekreterare 

Plats: Getaryggen 
Tid: Kl. 11.00-11.55. 

Fysiska lärmiljöer, samverkan och övergångar 

Jonna Pettersson, rektor förskolan 

Övergångarna inom förskolorna kan se lite olika ut. Vid de mindre enheterna, Tived och 
Hasselfors, jobbar man med syskongrupper. Vid de större enheterna, Lindåsen och 
Saltängens förskola har man åldersindelade grupper, vilket ger fler övergångar. Det är viktigt 
att man känner igen sig i miljöerna, att det finns en trygghet i gruppen och att pedagogerna 
följer med barnen vid övergångarna. Det gäller också vid övergången till skolan. Det finns en 
framtagen plan för hur de ska introduceras i skolan. Det sker studiebesök på skolan, de 
träffar pedagoger och kompisar, och får också äta i skolan.  

Vid sammanslagningar av grupper sker det tillsammans med pedagoger för att få en bra 
gruppsammansättning.  

Alla barn som slutar förskolan har ett framåtsyftande samtal i maj månad, för att förbereda 

övergången  
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Annie-Frid Johansson, rektor Saltängsskolan och Finnerödja skola 
Johan Parmbäck, rektor Centralskolan 

Övergångar/samverkan 

I skrivande stund arbetar enheterna med överlämningar och planeringar inför nästa läsår. 
Specialpedagoggruppen med förstelärare spetsen har omarbetat rutiner och planen för 
överlämnande. Här har arbetet kring övergångar vid sommaröppna fått tydligare skrivelser 
för hur det ska gå till. Ett arbete som kommer utifrån förra årets analys av den 
sommaröppna verksamheten. Det handlar om att skapa trygghet i de fysiska lärmiljöerna för 
elever, men även ur ett arbetsmiljöperspektiv för personalen. 

I ett kalendarium är det tydligt med ett datum för en träff där pedagoger från enheterna ses 
(när schemat för sommaren är satt) för att tillsammans bilda sin arbetsgrupp, men även för 
att kunna göra en planering på gruppnivå. Fokus är lärmiljöer för utbildning - men även 
utifrån elevers rätt till särskilt stöd. 

Specialpedagogerna på RO1 (Saltängen och Finnerödja skola) har inför sommaröppet varit 

och besökt förskolorna och fotat lärmiljöerna för att med tillbaka till verksamheten. Detta för 

att förbereda eleverna som under sommaröppna byter lärmiljöer till annan enhet. 
I år är sommaröppna planerat till Lindåsens förskola. I de fall elever eller vårdnadshavare 
önskar sker besök för att de ska känna sig trygga. I vissa fall följer elevhälsan elever till 
enheten för att ge trygghet. 

Inför övergången till förskoleklass från förskolan kommer elevhälsan att besöka förskolorna 
för att ta del av lärmiljöerna och sedan återföra till pedagogerna. Det arbetet sker även 
inför stadieövergången till Centralskolan. Här har rektorerna haft samtal och planerat för 
elevers skull. Lärarna från Central har varit på besök i årskurs 3. 

Det finns en tydlig plan för hur eleverna ska slussas in mot Centralskolan, med fler besök. 
Utöver detta sker en inbjudan till öppet hus samt föräldramöten. Detta är planerat på både 
Saltängskolan och Centralskolan.  

Rektorer har möten bokade med vårdnadshavare (på uppkomna önskemål) samt utifrån 
pedagogisk kontinuitet. Rektorer arbetar tätt tillsammans för allas elever. 

Årskurs 6 besöker Centralskolan under sitt sista läsår på Finnerödja, vilket blir en inskolning i 
sig. 

Rektorer på högstadiet sitter med planeringen - när det blir klart kommer ytterligare 
information till elever och om vilken mentor -samt klass som blir aktuell. Överlämningar sker 
på gruppnivå samt i vissa fall på individnivå. 

Gällande alla enheter är planen att någon trygg vuxen följer med i övergången under en 
period – det vi kallar för praktisk pedagogisk kontinuitet. 

I grunden finns en tydlig plan för överlämnade- men under den senaste tiden sitter mycket 

fokus på samverkan i praktiken – vilket medför att kunna anpassa sig och vara flexibel utifrån 

uppkomna behov, gäller ledning, elevhälsa och samtliga pedagoger.  
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Mikael Johansson, verksamhetschef elevhälsan, rektor anpassad grundskola 

Fysiska lärmiljöer 

Det pratas om att det behövs NPF-anpassningar, inkluderande lärmiljöer, fysiska lärmiljöer. 

Det handlar inte om en speciell grupp. Det viktiga är att det är tillgängliga lärmiljöer för alla 

våra elever. När vi jämför hur klassrummen ser ut på lågstadiet, mellanstadiet och högstadiet 

så kan vi se stora skillnader. Om vi generaliserar ser vi att lågstadieklassrummen är fulla av 

stimuli medan det avtar med stigande ålder. Nedan följer några frågor som berörs just nu i 

elevhälsan: 
- Är det rimligt att de minsta eleverna har klassrummen med flest intryck runt sig? 

- Kan man skapa en normalstandard för vad som ska finnas i ett klassrum? 

- Hur kan vi tillsammans jobba för att tillgänglighetsanpassa våra fysiska 

klassrumsmiljöer i Laxå kommun? 

- Hur kan vi lära av varandra - förskola och mellan skolorna och stadierna? 

- Vilka utbildningsinsatser krävs för våra pedagoger? 

- Hur kopplar vi våra överlämningsrutiner och arbetet kring stadieövergångar till 
behovet av likvärdighet i våra fysiska lärmiljöer? 

- I arbetet med framtagandet av tillgänglighetsanpassade klassrumsmiljöer jobbar 
elevhälsoteamen just nu aktivt för att få pedagogerna att kritiskt granska sina 
klassrum. Tanken är att allt som finns framme i klassrummen ska ha en aktuell 
pedagogisk tanke. På lågstadiet handlar det till stor del om att begränsa framtagna 
föremål medan det på högstadiet handlar i stället om att ta fram mer konkret 
material till undervisningen.  
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Hur kan vi tillsammans jobba för att tillgänglighetsanpassa lokalerna? Hur kan vi lära av 
varandra mellan stadierna? Specialpedagogerna med flera jobbar aktivt med detta. 

Ivonny Falk frågar hur rektorerna upplever att kommunikationen med vårdnadshavarna 
fungerar?  

Johan Parmbäck säger att en önskan är att kommunikationen med vårdnadshavare 
utvecklas, men att den ändå upplevs fungera bra idag.  

Annie-Frid Johansson säger att kontakten med vårdnadshavare är mer nära i en 
lågstadieskola, det blir naturligt en daglig kommunikation med vårdnadshavare som är viktig 
att hålla i.  

Arbetet med överlämningar avstannar inte i augusti. Vecka 44 sker en uppföljning av hur 
starten blev.  Det är viktigt att titta tillbaka och se vad gjorde vi, och vad kan bli bättre. 
Utvärderingen i oktober och november är viktig där man får en bild från eleverna och 
vårdnadshavarna.  

Betygskonferenser har lagts in för årskurs 6 och 7, vilket ingår i överlämnandet.  

Ivonny Falk frågar hur det är med engagemang från vårdnadshavare vid föräldramöten? 

Det är varierat, det är vissa teman som lockar mer. Det tenderar dock att bli lägre deltagande 
med högre åldrar. 

Planering pågår nu för öppet hus.  

Rastaktiviteter 
Det är viktigt att det finns aktiviteter som är anpassade för alla årskurser. Det är ett stort 
åldersspann som är på Centralskolan. Man ska kunna leka där.  

Det ligger även ett större fokus nu på raster vid överlämningar. Barn behöver även 
vägledning/stödmaterial utomhus. Speciallärare och förskollärare jobbar med det. 

Diskussioner förs också om vad är rast? Det kan vara något uppstyrt som är pedagogiskt 
inriktat.  

Rektorerna har sitt ansvar att leda pedagogerna och redogöra för pedagogens hela uppdrag. 
Så länge pedagogen vet vad målet är har läraren mandat att exempelvis visa en 
fotbollsmatch. Det kan ingå i undervisningen.  

mailto:kommun@laxa.se


 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

Laxå kommun Besöksadress Telefon  Mejladress Org.nr Bankgiro 

695 80 Laxå  Postgatan 2 – 4 0584-47 31 00  kommun@laxa.se 212000-1918 5195-6027 

       

 

w
w

w
.la

x
a

.s
e

 

Matsalar 
Det är lite trångt i matsalen, men miljön är ändå bra. Skolan har en stor konkurrens av 
matrestaurangerna i skolans närhet. Det finns även ett föräldraansvar i att prata med barnen 
om att de ska äta i skolmatsalen 

Man jobbar med matråd, information om vilken mat som serveras, man tränar på 
kösituationer. Det pågår ett fortsatt arbete för att få till skärmar för att skärma av, och 
absorbenter. Men det handlar också om ett lärande för barnen för att få det lugnt i 
matsalen. 

20 timmar, förskolan 
Det är 30 barn som berörs av förändringen. Det finns ett fåtal som hämtar före lunch.  
Några upplever att alla barn inte orkar vara vakna tills det är dags för hämtningen, men de 
har haft god samverkan med vårdnadshavare och de har hittat flexibla lösningar som 
underlättar. Över lag har det fungerat bra. 

Övrigt 
Det finns schematiska utmaningar som måste ses över till nästa läsår. Pedagogerna gör ett 
stort arbete.  

Om man som vårdnadshavare är orolig för sina barn, hör man av sig till skolan. Det är den 
bästa vägen.  

Nästa möte 
8 september 2025. 
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